
2025 年度初期研修医 2 年目対象 

「第２回大阪大学産婦人科研修プログラム説明会」（ハイブリッド開催）のお知らせ 

 

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび下記の通り「第２回大阪大学産婦人科研修プログラム説明会」を開催いたします。

今回は、小玉教授および松崎医局長による研修プログラムの概要説明に加え、大阪大学産婦人科の

関連病院にて研修中の若手医師によるプレゼンテーションを予定しております。現場の実体験に基

づいたお話を通じて、研修の実際について理解を深めていただければ幸いです。 

また説明会後には懇親会の時間も設けておりますので、ご不明点や気になる点など、ぜひ直接ご質

問いただければと存じます。 

参加ご希望の方は、メール(heichi@gyne.med.osaka-u.ac.jp) までご連絡ください。ZOOM のミ

ーティングアドレスをお送り致します。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

大阪大学医学部産科学婦人科学教室 

教 授    小玉 美智子 

医局長    松崎 慎哉 

研修担当 角田 守/岡田愛子 

記 

 

日 時：令和 7年 6月 8日（日）  

第一部（各病院のプレゼンテーション）： 13：30～15：30  

第二部（懇親会）：16：00〜18：00（※会場を移動して開催） 

場 所：大阪大学中之島センター セミナー室６Ａ・Ｂ 

大阪市北区中之島 4-3-53 TEL: 06-6444-2100 

     ※参加ご希望の方は 5 月 30 日（金）までに「会場で参加」または「Web(Zoom)で参加」

のいずれか、またあわせて懇親会へのご参加の可否についても 

（heichi@gyne.med.osaka-u.ac.jp）までご連絡ください。 

 

以上 

電車によるアクセス 

・京阪中之島線 中之島駅より徒歩約 5 分 

・阪神本線 福島駅より徒歩約 9 分 

・JR 東西線 新福島駅より徒歩約 9 分 

・JR 環状線 福島駅より徒歩約 12 分 

・地下鉄四つ橋線 肥後橋駅より徒歩約 10 分 

・地下鉄御堂筋線 淀屋橋駅より徒歩約 16 分 

バスによるアクセス 

・大阪シティバス(53 系統) 

大阪駅前バスターミナル→中之島四丁目(旧玉江橋) 下車 徒歩

1 分 

・大阪シティバス(75 系統) 

大阪駅前バスターミナル→田蓑橋 下車 徒歩 2 分 

・北港バス(中之島ループバス ふらら) 
JR 大阪駅西口→大阪中之島美術館前 下車 徒歩 2 分 


